
červenec 2016
Ročník XIV.

Zastupitelstvo města schváli-
lo vypracování dendrologických 
posudků dřevin v  určených loka-
litách města (městský park u poš-
ty, park nad bytovými objekty č.p. 
380-382, sportovní areál, areál 
městského hřbitova, zahrada Ma-
teřské školky a  okolí). Na zákla-
dě zpracovaných posudků budou 
podniknuty další kroky vedoucí 
k  eliminaci možného nebezpečí 
pádu větví popř. částí stromů na 
veřejná prostranství. S  ohledem 
na stávající stav dřevin lze očeká-
vat razantní zásah v některých ur-
čených lokalitách s následnou ná-
hradní koordinovanou výsadbou 
vhodných druhů dřevin a keřů. 

Zastupitelstvo města schválilo 
ukončení nehospodárného pro-
vozu městské ubytovny na adrese 
Tyršova 22. Dalším důvodem jsou 
vysoké finanční prostředky na 
obnovu ubytovacího zařízení dle 
současně platné legislativy. Ter-
mín ukončení provozu městské 
ubytovny bude vázán na nezbytné 
úpravy v  objektu bývalého učiliš-
tě, kde bude zřízena nová městská 
ubytovna. Provozem ubytovny 
nebude dotčeno stávající užívání 
přízemních prostor místními or-
ganizacemi. S ohledem na přemís-
tění městské ubytovny do prostor 
bývalého učiliště bude návazně ře-
šeno umístění domu pro seniory, 
kde jedním z hlavních rozhodují-
cích kritérií bude finanční nároč-

nost (využití stávajících objektů x 
novostavba objektu). 

Zastupitelstvo města odsouhla-
silo nákup nové komunální tech-
niky pro potřeby údržby veřejné 
zeleně v  obci Dolní Poustevna. 
V červenci tohoto roku pracovníci 
města získají dva nové pomocníky, 
a to komunální malotraktor a ko-
munální samojízdný mulčovač. 
Městskou pokladnu tato investice 
vyjde na 850 tis. Kč. Dodavatelem 
komunální techniky je společnost 
EUROGREEN CZ s.r.o. z  Jiřetína 
pod Jedlovou. 

Zastupitelstvo města schválilo 
pořízení dodatečné studie prove-
ditelnosti na oboustranné umís-
tění chodníků v ulici Vilémovská, 
ze které vzejde konečné řešení 
promítnuté do projektové doku-
mentace. Toto dodatečné řešení 
doplňuje záměr jednostranného 
chodníku s  možným umístěním 
přechodu pro chodce. Oboustran-
né umístění chodníků je vázáno 
na stávající šířkové uspořádání 
a  normovou šíři krajské komu-
nikace. Hlavním cílem je včasné 
zajištění projektové dokumentace 
optimálního dopravního řešení 
včetně speciálního stavebního po-
volení a co nejbližší termín reali-
zace, který zajistí nové a řádné do-
pravní uspořádání v dnes rizikové 
komunikační tepně města. 

Zdeněk Hauser

Ve čtvrtek 2. června byly v rám-
ci předposledního kola soutěže 
Duha pozvány ostatní školy k nám 
do Dolní Poustevny. Nejprve nás 
maličko zaskočil silný déšť, nako-
nec se ale počasí umoudřilo. Žáci 
soutěžili v  přespolním běhu. Na 
kopci nad nádražím pro ně byla 
připravena trasa značená fábor-
ky a  šest stanovišť. Mezi úkoly, 
které museli žáci zdolat, patřilo 
poznávání bylin, turistických zna-
ček, dopravních značek, hod na 

PODĚKOVÁNÍ NAŠIM HASIČŮM
Dobrý den, chtěl bych touto 

cestou poděkovat za práci Vašich 
hasičů, kteří nám bezchybně, ve-
lice profesionálně a  ochotně po-
máhali při zásahu ve Vaší obci. 
Dne 4. června 2016 v odpoledních 
hodinách, jsme zasahovali 
s  leteckou záchrannou službou 
Libereckého kraje ve Vašem 
městě u  pacientky v  kritickém 
zdravotním stavu. Dobrovolní 
hasiči nám vytyčili místo přistání, 

KrÁtce z jeDNÁNÍ zAStuPItelStVA 
MĚStA DOlNÍ POuSteVNA ze dne 29. 6. 2016

dopravili nás k pacientce, asistovali 
během ošetření a odvezli zase zpět 
společně s pacientkou k vrtulníku. 
Přístup Vašich hasičů byl velice 
profesionální a  ochotný. Velkou 
měrou přispěli k  záchraně života 
kriticky nemocné pacientky. Patří 
jim velký dík. 

Za posádku LZZS ZZS LK 
(Kryštof 18) -  

MUDr. Adar Malikdin

Dne 18. 6. 2016 
v Centru setkávání 
vstoupili dobrovol-
ně do stavu manžel-
ského poustevenský 
starosta pan Robert 
Holec a paní Bohu-
mila Štrombachová. 
Přejeme vše nejlepší 
na společné cestě ži-
votem.

Poustevenský starosta v chomoutu

DuHA V DOlNÍ POuSteVNĚ
cíl, práce s  mapou a  vyhledávání 
v  jízdním řádu. Naše družstvo ve 
složení Honza Bareš, Honza Hau-
ser, Aneta Marková, Bóďa Medek, 
Terka Váňová a  Jula Vodrážková 
se umístilo na pátém místě. Velmi 
děkuji všem kolegům z  druhého 
stupně a  pánům Brůnovi, Klaba-
novi a Margalovi za ochotu a po-
moc při organizaci, hladký průběh 
a vydařený závod.

Ivana Bílková

KrÁSNÉ PrÁzDNINY
Jménem pana starosty a zaměstnanců městského úřadu přejeme 

všem žákům a učitelům dolnopoustevenských škol krásné prožití 
prázdnin, spoustu sluníčka, odpočinku a nezapomenutelných zá-
žitků. Na shledanou ve školních lavicích se budeme těšit 1.září.

Zděnka Šulcová



2 PousteVník červenec 2016

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Tyršova 299

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – středa - pátek

14:00 – 17:00
sobota 

11:00 – 16:00 (každý lichý 
týden)

Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  
otevřeno každou sobotu  

11:00 – 16:00.

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). Linka 

je v provozu nonstop. 
Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

TERMÍNY MOBILNÍ 
KANCELÁŘE SčVaK
Mobilní kancelář SčVK a.s. 

na dvoře MěÚ Dolní Poustev-
na bude ve dnech 13.7.2016 

a 27.7.2016 (vždy sudá středa), 
a to od 13.00 do 15.30 hodin 
Kontaktní údaje: paní Jínová 

Vladimíra, referent zákaznické-
ho centra, 

mobil: 607 830 520, e-mail: 
Vladimira.Jinova@scvk.cz

Dovolená na dětském 
zdravotním středisku

dovolená dětské sestry  
13. 7. - 31. 7. 2016,  

dovolená lékařky MUDr.Talanov 
18.7. - 31. 7. 2016. 

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo města Dolní 
Poustevna v červenci nezasedá. 
Další zasedání je na programu 
ve středu 31. 8. 2016 v 17:30 

v zasedací místnosti na úřadě.

RESTAURANT 9999
Přijme pomocnou sílu do ku-

chyně a servírku (dobré platové 
podmínky, u servírky německý 

jazyk výhodou). Bližší infor-
mace na tel.: 720 102 631 nebo 

osobně přímo v restauraci.

NEZAMĚSTNANOST
Nezaměstnanost v  Dolní Pous-

tevně v  měsíci dubnu 2016: 6,7% 
- 83 uchazečů (věk 15-64 let),

v měsíci květnu 2016: 6,4% - 78 
uchazečů (věk 15-64let).

RP

ZUBNÍ POHOTOVOST
5. – 6. 7. 2016  

MUDr. Bolfíková Renata  
Varšavská 1863/7 Děčín VI  

737 501 440
9. – 10. 7. 2016  

MUDr. Křemenová Alena  
Sokolská 129 Děčín IX  

412 544 539
16 – 17. 7. 2016  

MUDr. Vojtěch Vladimír  
28. října 110 Děčín I  

412 151 056
23.– 24. 7. 2016  

MUDr. Jůdová Jana  
Riegrova 773/72, Děčín II  

412 523 410 
30.– 31. 7. 2016  

MDDr. Klevetová Magdalena 
J.Š.Baara 692/26, Děčín V  

412 507 588

AKCE NA ČERVENEC 
2016

5. 7. Středověké slavnosti na 
Fajnu 15:00 KŠK

8. 7. – 10. 7. Sraz Matýskářů na 
Čtverci 13. ročník SDH DP
16. 7. Turnaj v nohejbalu na 

Maríně 10:00 HC Kanci
23. 7. Tenisový turnaj pro 

začátečníky Hec 2016 9:00 TJ + 
TO DP

1. 8. – 31. 8. Výstava Dílna 
u Markétky v CS IC  

+ město DP

ODBĚrY A rOzBOrY PItNÉ VODY
MÚ ve spolupráci s AQUATEST zajišťuje za zvýhodněnou cenu od-

běry a rozbory pitné vody. Termín letošní podzimní akce byl určen na 
pondělí 26.9.2016. 

Domovní studny
určeno pro studny a vrty, kde v posledním roce nebyl proveden roz-

bor, studny s podezřením na sníženou kvalitu vody, nové zdroje pro in-
dividuální zásobování
•	 mikrobiologický a chemický rozbor - cena včetně DPH 998,- Kč (plat-

ba hotově při odběru)
•	 radiologický rozbor (radon 222) - cena včetně DPH 439,- Kč (platba 

hotově při odběru)
Veřejné zásobování pitnou vodou – vyhl. č. 252/2004 Sb.
určeno pro restaurace, hotely, penziony, stravovací zařízení, veřejné 

studny, školy apod. 
•	 krácený rozbor a odběr vzorku - cena bez DPH 1186,- Kč + 315,-Kč 

zvýhodněné dopravné
•	 úplný rozbor a odběr vzorku - cena bez DPH 9294,- Kč + 315,-Kč zvý-

hodněné dopravné (platba fakturou na základě závazné objednávky)
Zájemci se mohou registrovat na městském úřadě. Evidence objedná-

vek do 21. 9. 2016.

OMezeNÍ PrAcOVIŠtĚ
Oznamujeme touto cestou provozní omezení oddělení gynekologic-

ko-porodnického a  novorozeneckého v  o. z. Lužická nemocníce (IČZ 
51300000). Provozní omezení spočívá v uzavření celého oddělení gyne-
kologie, včetně porodnice a novorozenecké stanice dětského oddělení 
a to v termínu od 18.7.2016 do 5.8.2016 (do 16 hod.) z důvodu malová-
ní oddělení a dalších stavebních a technických úprav. Ambulantní část 
GYN-POR bude zajištěna na poliklinice v Rumburku, dětské oddělení, 
včetně ambulance, bude v provozu v plném rozsahu.

Od 5.8.2016 (od 16 hod.) je plánován již provoz uvedených pracovišť 
v plném rozsahu. O uvedeném omezení budou současně s vámi infor-
movány okolní porodnice a gynekologická oddělení, dále praktičtí léka-
ři a ambulantní gynekologové. lnformována bude také ZZS Ústeckého 
kraje, Krajský úřad Ústeckého kraje a veřejnost. 

Mgr.Petr Dubravec, ředitel společnosti

PODĚKOVÁNÍ
V roce 2014 vyšel v Poustevníku článek o obnově Klubu zahrádká-

řů v D.Poustevně ( KZ DP, z.s.) a nabídka občanům, kteří mají zájem 
o zahradničení a sadařství, ke vstupu do řad KZ DP z.s. nebo možnosti 
spolupráce. Obnova se rozběhla - opravy a údržba chaty, sekání trávy 
na pronajaté části sadu, česání a zpracování jablek atd. Nejhorší byl a je 
úklid po bývalých podnikatelích  z  kdysi provozované restaurace.  Po 
nich zbylo jen velké množství různého odpadu. Protože jsme spolek, 
který v posledních letech žádné dotace na činnost ani obnovu pronajaté 
části sadu nedostával, bylo velmi milé, že nám firma NEZMAR pomohla 
nefinančním sponzorským darem, který pomohl řešit úklid - zapůjčila 
bezplatně kontejner na odpad. Moc děkujeme majitelům firmy pánům P. 
Kalčíkovi a B. Moravcovi za vstřícnost a pro nás velkou pomoc. Znovu 
připomínáme, že rádi uvítáme zájemce o pomoc při zvelebování sadu 
a spolkovou činnost KZ DP, z.s. Za výbor KZ DP, z.s. Špačková

Veliká pochvala a  poděkování celému kolektivu mateřské školky za 
krásnou výstavu dobových i současných fotografií k 50. výročí MŠ pro-
vázenou bohatým občerstvením. Byl to krásný vzpomínkový zážitek.

Jiřinka Pytlíková

POMAlu, Ale jIStĚ
I přes velmi malý počet pracovníků VPP práce probíhají nejen ve stylu 

sekaní pozemků v celém katastru města (Dolní Poustevna, Horní Pous-
tevna, Karlín, Markéta, Nová Víska), ale zároveň se pracovníci podílejí na 
opravách městských bytů, plení záhonů, pomníků, chodníků. Také se pra-
cuje na pořadníku s palivovým dřevem, tudíž se řeže a nakládá palivové 
dřevo, které se pak odváží občanům. Mimo jiné probíhá úklid katastru, 
což znamená sběr odpadků, ale též zametání naplavenin po nedávných 
silných deštích. Dále pak probíhají opravy z  poznatků občanů města 
a zjištěného stavu během náhodných kontrol, což tvoří docela velkou část 
náplně ve stylu např. opravy laviček, černé skládky, opravy zábradlí, gaig-
rů, odstranění nedostatků atd. Nemalou část taktéž zabírá stříhání živých 
plotů. Další čas zaberou přípravy různých akcí (stavění stanů, setů atd.) 
a pak následný úklid těchto věcí. A to se některé práce zastavily z důvodu 
jistých priorit. Proto prosím občany o pochopení a shovívavost, na počet 
zaměstnanců VZ a VPP je kladeno velké břemeno.  Jiří Brůna



3 PousteVník červenec 2016

Na začátku května proběhlo 
první setkání všech účastníků me-
zinárodního projektu Erasmus+, 
tzv. výjezd. Osm studentů z  Lit-
vy, Bulharska a Slovinska spolu se 
svými pedagogy přijelo k  nám na 
gymnázium, aby společně s našimi 
studenty poznávali krásy Českého 
Švýcarska a v praxi se řídili zásada-
mi zodpovědného cestování.

Zahraniční studenti dorazili do 
Rumburku už v  neděli 8. května, 
program začal ale až ráno násle-
dujícího dne. Po symbolickém 
uvítání chlebem a solí následova-
lo přivítání nejen starostou měs-
ta panem Jaroslavem Sykáčkem, 
ale i  panem Tomášem Vokáčem, 
ředitelem programu DofE pro 
Českou republiku, protože právě 
Mezinárodní cena vévody z Edin-
burghu (zkráceně DofE) celý pro-
jekt Erasmus+ zaštiťuje. Poté se 
studenti rozdělili do smíšených 
mezinárodních skupin a  prochá-
zeli učebny gymnázia, ve kterých 
právě probíhal Den Evropy.

Po několika „výletech“ do růz-
ných evropských zemí se skupinky 
usadily k  debatním stolům a  za-
čaly řešit úkol, který jim učitelé 
v  rámci plánovaného workshopu 
zadali. Měli vymyslet vlastní fir-
mu, která bude dodržovat zásady 
zodpovědného cestování, podpo-
rovat lokální ekonomiku a  bude 
přispívat k  rozvoji regionu. Ná-
sledoval oběd a  prohlídka města, 
kdy byli průvodci sami rumburští 
studenti. Po návratu se ještě dola-
ďoval plán na následující třídenní 
expedici, seznam jídla a pak už se 
zahraniční hosté rozjeli do rodin 
svých českých protějšků, aby tak 
mohli alespoň na jeden den na-
hlédnout do českých domácností 
a poznat naši kulturu.

V  úterý ráno se vyráželo na 
třídenní nácvičnou expedici do 
Českého Švýcarska. Čtyři mezi-

národní skupiny složené po dvou 
studentech z  každé země a  dvou 
učitelů startovaly každá z  jiného 
místa, každá měla jinou trasu, 
ale všechny se nakonec měly sejít 
v  kempu ve Vysoké Lípě. První 
skupina šla přes vyhlídky a skalní 
města, druhá přes Studenec, třetí 
kolem Dolského mlýnu a  čtvrtá 
skupina obcházela Růžový vrch. 

Během cesty měly skupiny do-
držovat zásady zodpovědného 
cestování, tedy především body 
o týmové práci, toleranci a zájmu 
o poznání místní kultury.

Následující den jsme se podle 
plánu měli věnovat dobrovolnické 
činnosti ve spolupráci s Národním 
parkem České Švýcarsko a  poté 
vyrazit na komentovanou pro-
cházku. Obě činnosti se odehrály 
v okolí Dolského mlýna. Nejdříve 
nás zástupce NP pan Juda sezná-
mil se situací u  Dolského mlýna, 
s potřebou zpevněných cest kvůli 
filmařům, a pak už jsme se všichni 
pustili do práce – prosévali jsme 
naplavenou půdu, rozváželi kame-
ny a  pomáhali zpevňovat přístu-
pové cesty. Po hodině a  půl jsme 
byli s  prací hotovi a  po krátkém 
odpočinku následovala procházka 
s  panem Sojkou, který velmi od-
borně a zajímavě popsal pohnutou 
historii Dolského mlýna a  jeho 
okolí.

Třetí den expedice bylo úkolem 
vrátit se zpět do Rumburku, tento-
krát opět po jiné trase, než se šlo 
první den. I když každá ze skupin 
zažila po cestě několik dramatic-
kých momentů, všichni se ve zdra-
ví a v pořádku vrátili.

Program tak mohl podle plá-
nu pokračovat i v pátek, kdy bylo 
nutné udělat výstup z  pondělní-
ho workshopu a  z  předchozích 
tří dnů expedice. Pro tento úkol 
bylo vyhrazeno celé dopoledne, 
následoval oběd a prohlídka Lore-

ty s paní Klárou Mágrovou, která 
vedla poutavý a  informacemi na-
bitý výklad o  barokním skvostu 
města. Bohužel, počasí nám už 
nepřálo tak, jako předešlé dny, 
a  proto prohlídku rušily kapky 
deště dopadající na okna a buráce-
ní hromu. Po odpoledním vystou-
pení všech skupin, s prezentacemi 
jimi vytvořených firem a  zážitků 
z  expedice následoval koncert 
rumburské kapely The Pix, který 
byl příjemným zakončením pro-
gramu celého týdne.

Všem zahraničním studentům 
se jejich „výjezd“ do Česka náram-
ně líbil. Někdo byl nadšený z vý-
hledů a panoramat, někdo z čisté 
přírody národního parku a někdo 
prostě z našich učitelů, pana Hoc-
ka a pana Wintera, kteří celou or-
ganizaci týdne vedli.

Zbývá jen dodat, že další výjezd 
je naplánován v září do Bulharska 
a my vám z naší účasti určitě při-
neseme další zprávy.

Alžběta Petrášová, V. A

DEN DĚTÍ
Den dětí na I. stupni proběhl 

jako každý rok na výletiš-
ti Čtverec. Ve spolupráci se 
Schrödingerovým institu-

tem byly pro nás připravené 
zajímavé úkoly, které děti měly 
splnit. Všichni si vyzkoušeli své 
dovednosti jako například jízdu 
na kole přes překážky, lezení po 
lanech a soutěže ve skupinkách.
Na závěr děti obdržely odměny 
v podobě sladkostí, drobných 
předmětů a účastnického listu.
Dětem se den na Čtverci líbil 

a užily si ho. 
K. Vodáková

Oslava Mezinárodního dne dětí 
proběhla na II. stupni naší školy 
ve znamení sportu. Kluci hráli 

kopanou a holky vybíjenou. Tur-
naj se konal ve sportovní hale 

a všichni hráči i hráčky předvá-
děli kvalitní výkony. Všechny 
zápasy v kopané byly velmi 

vyrovnané a o celkovém pořadí 
rozhodovala tabulka vzájem-

ných zápasů. Vítězem ve fotbale 
se tak stalo překvapivě družstvo 

7. třídy a vítězem ve vybíjené 
suverénně družstvo 8. třídy. 

Kopaná:  Vybíjená:
7.tř. – 6 b.  1. 8.tř. – 6 b.
8.tř. – 6 b.  2. 9.tř. – 4 b.
9.tř. - 6 b.  3. 6.tř. – 2 b.
6.tř. - 0 b.  4. 7.tř. – 0 b.

Mgr. Pavel Kramer 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Slečna Miroslava Shíbalová 

a pan Jiří Holman vstoupili ve 
svazek manželský dne 16. 6. 2016 

na hradě Kokořín.  
Za projevená blahopřání 

děkujeme. 

Jana Shíbalová
Dolní Poustevna,  
Komenského 410

 Gymnazisté se zúčastnili nácvičné 
expedice v rámci erasmu+ 

juBIlANtI V ČerVNu
V měsíci červnu osobně pobla-

hopřál pan starosta Robert Holec 
našim jubilantům na městském 
úřadě, kde si při malém občerst-
vení s  paní Zdeňkou Fučíkovou, 
Ludmilou Kalubovou a  Olgou 
Müllerovou příjemně popovída-
li. Pan Alexandr Pátek se ze zdra-
votních důvodů nemohl zúčastnit, 
tak mu pan starosta odvezl kytici 
a gratulaci domů.

VÝlet
Výlet turistického kroužku ZŠ paní učitelky Vlasty Zbořilové s prů-

vodcem národního parku Arminem Zenkerem do Saského Švýcarska 
(Bärensteine) - turistika, poznání i zábava. Máte-li zájem o zorganizo-
vání podobného výletu, kontaktujte mě - Martina Böhme, 606644270.



4 PousteVník červenec 2016

SBĚr HlINÍKu
Dne 31. 5. proběhlo na I. stupni vyhodnocení hliníku za celoroční 

sběr. Všechny děti byly odměněny sladkostí a ti nejlepší sběrači diplo-
mem a výletem do bazénu.

VÝSLEDKY VE SBĚRU HLINÍKU 1. + 2. pololetí

UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVCŮ VE TŘÍDÁCH
1. třída
1. místo  Štiková Eliška  23,605 kg
2. místo  Koubek Jan  9,185 kg
3. místo  Kučová Klára  5,590 kg
2. třída
1. místo  Šimůnek Ondřej 24,945 kg
2. místo  Klinger Vojtěch 18,6 kg
3. místo  Bobo  16,27 kg
3. třída
1. místo  Finkerová Kateřina  22,390 kg
2. místo  Jírovský Tomáš 22,185 kg
3. místo  Vaxmanský Matěj 11,165 kg
4. třída
1. místo  Englerová Klára 49,800 kg
2. místo  Jirásková Aneta 30,320 kg
3. místo  Bryndová Adéla 14,730 kg
5. třída
1. místo  Schmidová Anna  71,59 kg
2. místo  Nesejtová Anna 34,48 kg
3. místo  Sádovská Radana  20,815 kg

UMÍSTĚNÍ TŘÍD
1. místo  5.třída   193,255 kg
2. místo  2.třída  150,915 kg
3. místo  4.třída  135,080 kg
4. místo  3.třída  105,945 kg
5. místo  1.třída  60,592 kg

V pondělí 6. 6. jsme s padesáti žáky navštívili bazén v Děčíně. Žáci 
využili venkovní bazén i vnitřní bazén, kde nejvíce času strávili na tobo-
gánech, v divoké řece a ve vířivce. Žákům se plavání líbilo a užili si ho.

Všem žákům, kteří hliník nosili, patří velká pochvala.
Kateřina Vodáková

DeN S MYSlIVcI
Dne 24. 6. 2016 se konal 10. ročník Dne s myslivci na výletišti Čtve-

rec. Členové mysliveckého sdružení Skřivánčí vrch připravili pro žáky 1. 
stupně naučný, sportovní i zábavný program doplněný vydatným občer-
stvením, nezapomněli ani na pitný režim.

Den byl zahájen jako tra-
dičně přednáškou o  mysli-
vosti, pak následovaly ukáz-
ky ze sokolnictví. Na závěr 
myslivci připravili soutěž 
na téma příroda, kde žáci 
využili poznatky získané 
z úvodní přednášky a spor-
tovní dovednosti.

V  pondělí 27. 6. zástupci 
mysliveckého sdružení oce-
nili nejlepší družstva a třídy.

Žákům se akce velmi líbila. 
Děkujeme za výbornou 
organizaci celého dne.

Umístění tříd:
1. místo 5. třída + putovní 

pohár
2. místo 2. třída
3. místo 3. Třída

učitelky I. stupně

V  pátek 24. června proběhl na 
II. stupni projektový den DEN 
OCHRANY ČLOVĚKA. První 
dvě vyučovací hodiny trávili žáci 
ve svých třídách, kde vyplňova-
li a  vyhodnocovali testy, jejichž 
obsahem bylo chování člověka za 
mimořádných událostí. Poté se 
přesunuli k  turistické základně, 
kde ve skupinách plnili jednotlivé 
disciplíny na stanovištích, která 
pro ně připravili žáci deváté tří-
dy a  učitelé II. stupně. Poznávali 
faunu a floru, dopravní i  turistic-
ké značky, házeli na cíl, skákali 
v  pytli, vyzkoušeli si ochranné 
pomůcky, měřili si tlak, pracova-
li s  mapou, poznávali hasicí pří-
stroje, balili evakuační zavazadlo. 
Tento den byl zajímavý, pohodový 
a snad i naučný.

Ivana Bílková

Ve čtvrtek 23. června se tento 
projektový den konal na I. stupni. 
Tento den byl zahájen požárním 
poplachem v budově 1. stupně ZŠ, 
který proběhl bez komplikací.

Poté se všichni žáci přemísti-

li k nádraží D. P., kde nám velitel 
hasičů Ing. Jan Diessner se svými 
kolegy předvedl bezpečné hašení 
hořícího odpadkového koše, roz-
páleného oleje na pánvi. A  z  do-
pravní výchovy nezbytné použí-
vání cyklistické přilby. Na tomto 
stanovišti se žáci rozdělili do tří 
skupin, aby se prostřídali na násle-
dujících stanovištích:
1.  Rybník za nádražím – projížďka 

na člunu se záchrannými vesta-
mi, kde si žáci vyslechli poučení 
o bezpečnosti u vody a o bezpeč-
nosti skákání do neznámých vod.

2. Lezecká stěna za hasičskou 
zbrojnicí a techniky obvazování.

3. Ukázka techniky hasičské 
zbrojnice, ukázka výjezdového 
vozidla včetně vybavení a ukáz-
ka ochranné výstroje hasiče 
při zásahu. Na závěr si žáci vy-
zkoušeli praktické hašení ohně 
z proudnice.
Tímto bychom chtěli poděko-

vat hasičům Dolní Poustevny za 
velmi zajímavý, poučný a  pestrý 
program.

Mgr. Aneta Cihlářová

DeN OcHrANY ČlOVĚKA

Deštivé počasí neodradilo žáky 
ani organizátory dalšího z  řady 
česko-německých setkání. V  pá-
tek 17. června 2016 se na pozvání 
paní ředitelky Isolde Dlabola ze 
školy Rosenstraße Sebnitz zúčast-
nili žáci třetí třídy základní školy 
v Dolní Poustevně spolu s třeťáky 
ze sebnitzské školy poznávacího 
výletu. Společně s  doprovodem 
cestovali žáci vlakem ze Sebnitz 
do Bad Schandau, přívozem přes 
Labe od nádraží do centra města 
a  pak pěšky za zajímavostmi Zá-
meckého vrchu nad městem. 

Formou her, které připravil pan 
Armin Zenker, se všichni dozvě-
děli, jak vznikl pískovec, jak žije 
strom, jaká pověst se váže k dáv-
nému hradu a  mnoho dalších 
zajímavých informací. Přímo 
v  Centru národního parku Saské 

Švýcarsko si čeští žáci prohléd-
li část expozice a  česky mluvící 
průvodce jim přiblížil život zvířat 
v národním parku – od mravenců 
až k  rysům či plchům. Program 
byl pestrý, času bylo sice málo, ale 
zážitků bezesporu hodně. 

Z Bad Schandau se žáci do Seb-
nitz přepravili autobusem, ve škole 
poobědvali společně s německými 
výletníky a  do Dolní Poustev-
ny dorazili příjemně unavení po 
,,vlastní“ ose. 

Našim hostitelům patří velký 
dík za tuto akci.

Věříme, že i  v  příštím školním 
roce bude naše příjemná spolu-
práce pokračovat, a  tak se mají 
budoucí třeťáci i jejich třídní uči-
telky na obou stranách hranic na 
co těšit.

M. Králová, J. Bryndová

Společná návštěva bad Schandau



5 PousteVník červenec 2016

V  opravdu horkém letním od-
poledni jsme se v  nevelkém po-
čtu sešli na již tradiční zahradní 
slavnosti mateřské školy. Slavnost 
začala vystoupením předškoláků, 
kterým předcházelo krátké poví-
dání paní ředitelky a pana staros-
ty. Děti předvedly tanečky, písně 
a básničky na téma řemesel a po-
volání – představili se nám hasiči, 
policista, listonoš, učitelka, ku-
chařka, farmářka, doktorka, prů-
vodčí. Po vystoupení následovalo 
pasování na školáky – předání šer-
py, knihy na rozloučenou a  port-
folia prací. Na předávání se aktiv-
ně účastnili paní ředitelka a  pan 
starosta. Pro všechny byla připra-
vena různá tematická stanoviště – 
řezání dřeva, stavění zdi, stříkání 
zdravotních injekcí, sázení květin, 

vlaková zastávka, poštovní úřad, 
škola. Samozřejmě nechybělo ob-
čerstvení od maminek, o  pitný 
režim se starala paní kuchařka, 
zmrzlinka po zdolání úkolů byla 
také zasloužená. Odvážní před-
školáci pokračovali v oslavě až do 
rána. Paní učitelky Petra a  Alena 
si s  dětmi užily zahrady, vodní 
hrátky, noční putování, pozoro-
vání světlušek a hledání pokladu. 
Opravdu zmožení po sprchování 
a  večeři se nebojácní nocležníci 
odebrali do postýlek a  při četbě 
pohádky všichni spokojeně usnu-
li. Po sobotní snídani se děti ro-
zešly domů. Je jen škoda, že si tak 
málo rodičů našlo čas a chuť přijít 
na naší zahradní slavnost.

Jiřina Jirmanová

ČÍM BuDu AŽ VYrOStu

Stoupáme-li silnicí z  Lipové 
směrem do Šluknova, těsně před 
odbočkou silnice vpravo do Velké-
ho Šenova,odbočuje na opačnou 
levou stranu lesní cesta, která pro-
tíná les, jenž býval ještě donedáv-
na v  místním německém nářečí 
nazýván „Breite Busch“, s  českým 
významem jako „široký les“.

Podle staré pověsti v tomto lese, 
několik set metrů nad lipovským 
hřbitovem, bývalo město Breite-
nau, jehož českému ekvivalentu 
by odpovídala „široká niva“ nebo 
„šírava“, či „širokov“, “širočina“ 
apod. Nejspíše bychom ale užívali 
přeneseného názvu „Brejtenava“ 
nebo „Brejtenov“.

Říkalo se, že město bylo buď 
roku 1430 zbořeno husity, kteří 
v té době ve zdejším výběžku silně 
drancovali nebo v pozdějších do-
bách Švédy, kteří delší dobu čes-
kou zem okupovali.

Dnes je v těchto místech les pro-
rostlý hustými křovinami a  prý 
ještě v 19. století byly v některých 
místech patrné náznaky cest. Také 
zde měly být v minulosti nalézány 
různé hroty, rukojeti mečů a mno-
ho kamenů, které mohly sloužit 
jako dláždění. Je prý zde skryto 
také mnoho pokladů a v poledne 
tu bývá slyšet zvláštní šelest a slabé 
zvonění. Děje se tak prý na paměť 
padlých místních obyvatel, aby 
nebylo zapomenuto jejich obětí 
v  dobách válečných útrap. Tolik 
o zmizelém městě praví pověst.

Pokud snad skutečně Breitenau 
existovalo, zcela určitě se nejed-
nalo o  město, nýbrž o  menší ves, 
tvořenou výhradně dřevěnými 
staveními bez pevných základů, 

jelikož žádné kamenné základy 
v  oněch místech nebyly naleze-
ny a  existence vsi se tak jeví ješ-
tě z  mnoha dalších důvodů jako 
vyloučená. Je sice pravdou, že 
kolem roku 1850 byly v  jednom 
místě nalezeny a  vykopány stopy 
po zbytcích zdiva. Jednalo se ale 
pravděpodobně o  zbytky stavení 
náležejících k myslivně, která zde 
kdysi stávala. Tato stavení mohla 
být zbořena husitskými válečníky, 
ale stejně tak i později švédskými 
vojsky.

Když v  19.století Dr.Leo Nagel 
složil báseň „Breitenau“, vycházel 
z  jedné staré listiny, kterou na-
lezl v  Žitavě a  která pojednávala 
o  tvrzi Breitenau. Mohlo se však 
jednat o  zcela jiné místo stejné-
ho jména i  když není vyloučena 
oprávněnost domněnky, že se 
jedná o Breitenau právě u Lipové. 
Všechna šetření a bádání v měst-
ském archívu v  Žitavě skončila 
tím, že se nedalo jednoznačně 
potvrdit, o  které Breitenau se ve 
skutečnosti jedná, neboť míst 
s tímto názvem existuje více.

Při vyhledávání uhelných lo-
žisek byly po roce 1840 v  mís-
tech domnělého města Breitenau 
prováděny pokusné vrty a  výko-
py, které se pak ještě opakovaně 
uskutečnily v  roce 1887, ale vždy 
bezvýsledně a  nebyly při těchto 
pracech nalezeny ani žádné stopy 
po osídlení. Z  toho vyplývá, že 
v  oněch místech pravděpodobně 
žádné město ani ves nestávaly 
a že se jedná pouze o pověst, a i ta 
mohla být do zdejšího kraje pře-
nesena odjinud.

Eduard Steun

zmizelé město nad lipovou
ŠKOlce BYlO PADeSÁt

V  sobotu 4. 6. 2016 proběh-
la oslava 50. Výročí od otevření 
budovy MŠ v  Dolní Poustevně. 
Na 10 hodinu byli pozváni bývalí 
zaměstnanci, kterých se sešlo 18 
a pro některé z nich to bylo šťastné 
setkání po dlouhých letech. V  11 
hodin pak proběhlo slavnostní 
zahájení pro veřejnost, které na 
zahradě zahájila svým úvodním 
slovem vedoucí Mgr. Jirmanová, 
slovo pak dostala ředitelka školy 
Mgr. Diessnerová a  starosta měs-
ta R. Holec. Ten za vykonanou 
práci předal všem současným 
pracovníkům mateřské školy jako 
poděkování květinu. Zahájení 
zakončily hudebním vystoupe-
ním předškolní děti z  hudebně 
pohybového kroužku pod vede-
ním A. Jarolímové. Poté následo-
vala prohlídka výstavy fotografií, 
která byla rozdělena do několika 
skupin – budova v čase, proměny 

zahrady, kolektivu pracovníků, 
zahradní slavnosti, dětské kolekti-
vy a také něco navíc. Výstava byla 
instalována v  prostorách budovy, 
kterou si mohli všichni následně 
i projít a seznámit se s pomůcka-
mi pohybové, výtvarné, hudební 
či rozumové výchovy. K  nahléd-
nutí byly i kroniky, alba a portfolia 
mimořádných akcí. Samozřejmě 
nechybělo ani občerstvení, které 
pro všechny připravily učitelky, 
kuchařky a  uklízečky. Tento den 
byla školka otevřena do 16 hodi-
ny a výstavu zhlédlo přes sto lidí. 
Z  kladného hodnocení účastníků 
jsme usoudili, že se výstava líbila 
a  tímto děkujeme všem za účast 
a také za půjčení fotografií. 

kolektiv MŠ

Výstava fotografií pokračovala 
během měsíce v Centru setkávání, 
kde ji zhlédlo 38 návštěvníků.

„ukažme vodě hranice". 
Tak tento slogan bude doprovázet město Dolní Poustevna, město 

Hohnstein a jejich hasiče v následujících třech letech. Města podala spo-
lečně žádost o dotaci z "Programu spolupráce na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem SN-CZ2020", 
která byla 15.6.2016 schválena. Projekt je zaměřen na spolupráci a zlep-
šení připravenosti obou měst pro případ povodní a jiných mimořádných 
událostí.  V následujících letech dojde k nákupu techniky a vybavení ha-
sičů obou měst. V obci Gossdorf (Hohnstein) bude vybudována nová 
hasičárna. Hasiči se budou v  rámci projektu setkávat, vzdělávat, a  to 
jak odbornostně, tak jazykově. Dále je v  rámci projektu naplánováno 
i mnoho akcí pro veřejnost. Město Dolní Poustevna se bude podílet 10% 
z celkových nákladů. 

Iveta Malá



6 PousteVník červenec 2016

Leden 1983 byl hodnocen jako 
jeden z nejteplejších měsíců za po-
sledních 200 let. Jen 3 dny vykazo-
valy teplotu nepatrně pod nulou.

V  únoru bylo k. p. Centroflo-
rem předáno k užívání 12 nových 
rodinných domků ve stráni nad 
kostelíkem.

20. dubna 1983 oslavil 35. výročí 
vzniku k. p. Centroflor.

Kino v  Dolní Poustevně se 
umístilo v  soutěži kin o  nejlep-
ší návštěvnost na prvním místě 
v okrese Děčín.

1. máj 1983 v Dolní Poustevně je 
jedinečný a to tím, že poprvé tento 

svátek oslavovala Dolní Poustevna 
jako středisková obec a poprvé se 
zde zúčastnili oslav občané z  Lo-
bendavy.

V rámci oslav VŘSR byl 29. 10. 
v místním kině uskutečněn bles-
kový turnaj v  šachu. Zúčastnilo 
se 11 šachistů, výsledky prvních 
pěti míst: 1. Protiva, 2. Schmalz, 
3. Kubát, 4. Bednář, 5. Princ.

V roce 1983 zemřelo 21 občanů, 
narodilo se 24 občanů. Odstěho-
valo se 98 občanů a  přistěhovalo 
se jich 90. 

(čerpáno z místní kroniky psané 
panem Janem Bednářem)

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Spálená obloha -  
Gilly Macmillan 

Rachel Jennerová zůstala na 
moment pozadu. Od té chvíle 
se její osmiletý syn Ben pohře-
šuje. Avšak co se vlastně onoho 
osudového odpoledne na jejich 
procházce v lese stalo? Rachel 

se zhroutí svět, navíc proti sobě 
poštve téměř celou veřejnost. 

Ani spolupráce s policií nepro-
bíhá zrovna ideálně. Ubíhají 

minuty, hodiny, dny. Neúprosně 
ukrajují šanci, že Ben je ještě na-
živu. Že se najde. A vrátí se zpět. 
Rachel zjistí, že nikomu nemůže 

věřit. Dá se však věřit Rachel? 

Všechny čtyři hvězdičky -  
Tara Dairman

Seznamte se s jedenáctiletou 
Gladys Gatsbyovou, nejpřísnější 

restaurační kritičkou! Gladys 
Gatsbyová má už od sedmi let 
velkou lásku – vaření. Aby o ni 

rodiče neměli strach, vařila vždy 
tajně, když byla doma sama. 

Teď jí je jedenáct a po nehodě 
s creme brulée (byl to jen takový 

malý oheň) má Gladys zákaz 
vstupu do kuchyně. Je nešťastná, 
ale brzy si najde novou zábavu. 

V úterý 7. června vyrazila 1., 3. 
a  4. třída na školní výlet do Sta-
rých Hradů u  Jičína. Čekal nás 
přímo pohádkový den na zdejším 
hradě a zámku. Rolí průvodců se 
ujaly pohádkové bytosti.

Naše první kroky vedly do zá-
meckého sklepení, kde našli svůj 
domov dobráčtí čertíci (Letus Po-
metlus, Cestus Metlus, Kafemelus, 
aj.), vodníci (kníže Kvákenštajn, 
vodnický král Škebla II., děda 
Pišvejc, aj.), skřítkové (Meducí-
nek, Hoblinka, Šindelka, aj.), obři 
(Přejedlínek, Knedlinda, Zelijáš, 
aj.) a  veselí strašidláci (Blafus 
Šlamastikus, Famfulína, Škrtek 
Zápalka, aj.). Prošli jsme lesním 
královstvím s velkým ochočeným 
drakem, krásným ledovým krá-
lovstvím, palácem plným skřítků, 
čertovskou domácností a  mnoha 
dalšími.

Druhá zastávka byla na hrad-
ním nádvoří, kde jsme se zúčast-
nili kurzu létání na koštěti. Velmi 
rychle jsme zvládli hned první 
lekci - Jak nasednout na koště. 
S druhou lekcí (Jak koště ovládat) 

ŠKOlNÍ VÝlet
jsme také neměli žádné problémy. 
Nejdůležitější bylo zvládnout třetí 
lekci (Jak bezpečně přistát), aby-
chom nemuseli nouzově přistát 
v nedalekém zámeckém rybníku.

Třetí zastávka nás zavedla na 
hradní pohádkovou půdu, která 
byla domovem mnoha čaroděj-
nic a  čarodějů různých kategorií 
(Fimfaróna, Hadryjána, Zlomys-
lín, aj.), strašidel a  skřítků (Lojza 
Hamoun, Krosimuška, Sršňák, 
aj.). Viděli jsme časostroj, navští-
vili jsme strašidláckou kuchyni, 
čarodějnou prádelnu a  mydlírnu. 
Celou prohlídku jsme zakončili 
návštěvou Čarodějné Bestyjoly 
s živými zvířátky, havětí a potvůr-
kami místních čarodějnic.

Zažili jsme a doslova všemi smy-
sly ochutnali atmosféru pohádko-
vého hradu a zámku, poznali jsme 
originální české pohádky, sluníčko 
nám celý den přálo a domů jsme 
se vraceli plni dojmů a  zážitků 
s mnoha suvenýry na památku.

Mgr. Jana Bryndová,  
Mgr. Věra Třešňáková  

a Mgr. Jiřina Waldaufová

StŘÍPKY ČASu rOK 1983

Do literární soutěže, kterou 
vyhlásily místní noviny, pošle 
smyšlený životopis restaurační 
kritičky. Omylem se životopis 
zatoulá do jiné složky a Gladys 
přijde dopis s nabídkou napsat 

opravdovou kritiku.

Cyklovýlety po Česku a okolí 
- 64 výletů za poznáním -  

Martin Leschinger 
Kniha Cyklovýlety po Česku 
a okolí zve k poznávání krás 

Čech, Moravy a Slezska. Je urče-
na všem věkovým i výkonnostní 
kategoriím cykloturistů. Výlety 
od 15 do 128 km. Popis trasy 
i zajímavých turistických cílů 

včetně orientačních map a plánů 
tras. Tento cykloprůvodce vás 
nejen inspiruje k 64 výletům 
(včetně variantních tras), ale 

také se v jeho společnosti dozvíte 
o několika zajímavých lidských 

osudech, spjatých s konkrétními 
místy, kam jsme zváni.

Soutěž v knihovně byla ukonče-
na vylosováním tří výherců na 

Školní akademii. Štěstí při loso-
vání měla Schmidová Anička, 

Linda Daoduy a Vymer Ondra.

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30
Žádáme občany, aby dodržovali 

úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

POlOtetNÍ BIlANce V cS
Během prvního pololetí letošního roku proběhlo v Centru setkávání 

28 akcí, což je o tři více, než tomu bylo v prvním pololetí minulého 
roku. Centrum setkávání tak posloužilo jako zázemí pro besedy, výsta-
vy, svatby, divadelní představení, koncerty, seminář, zasedání zastupi-
telstva a DSO Sever, projednání územního a strategického plánu, vítá-
ní občánků, stanoviště Severní stopy, školní akademii a slavnostního 
předávání vysvědčení. Co se týká počtu návštěvníků během prvního 
pololetí, dostáváme se k číslu 1345. Pokud hodnotíme pozitiva, mu-
síme se zmínit i o negativech. Jediným negativem jsou bohužel i na-
dále návštěvy přilehlého okolí Centra setkávání jedinci z řad hovězího 
a vepřového druhu. Své chlévy opouštějí většinou mimo úřední hodiny 
a zanechávají po sobě vizitky hodné jejich myšlení. Důsledkem toho 
jsou k nalezení v okolí kostelíku hromady vajglů, papírových kapesníč-
ků, různých obalů od cigaret, alkoholických i nealkoholických nápojů 
a dalšího bordelu. Mezi novinky letošního roku patří prázdná plata od 
léků, bota se žraločím úsměvem a jedny, kdysi možná růžové, dámské 
kalhotky. Petr Král



7 PousteVník červenec 2016

6. turNAj
Okresní přebor starších přípra-
vek – Jiříkov - 22.5.2016
Šestý jarní turnaj starších 
přípravek se uskutečnil v  neděli 
22.5.2016 na hřišti v  Jiříkově. 
Po celé dopoledne bylo krásné, 
teplé a  slunečné, přímo fotbalové 
počasí. 
Naše družstvo nastoupilo ve slo-
žení: J. Hauser, J. Kalčík, J. Nejed-
lý, P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, T. 
Jírovský, J. Kramer, J. Liška.

Naše výsledky: 
D.P. - Šluknov  4 : 1 Holub 3, 
Bareš
D.P. - Jiříkov  2 : 4  Liška, 
vlastní
D.P. - Krásná Lípa  1 : 0  Holub
D.P. - FAŠV Vdf  1 : 1  Bareš 
D.P. - Mikulášovice  1 : 1  Bareš
Střelci: Holub 4, Bareš 3, Liška, 
vlastní
Pořadí turnaje: 
1. Mikulášovice  13 b.
2. Jiříkov  9 b.
3. D.P.  8 b.
4. Krásná Lípa  7 b.
5. FAŠV Vdf  7 b.
6. Šluknov  3 b.
Pouze v prvním zápase s Jiříkovem 
jsme byli horším týmem, kde jsme 
zaspali začátek zápasu, dostali 
zbytečné branky a prohráli. V dal-
ších zápasech jsme neproměňovali 
své vyložené šance a  zbytečně se 
tím připravili o lepší umístění.

7. turNAj
Okresní přebor starších přípra-
vek – Šluknov- 29.5.2016 
Sedmý jarní turnaj starších pří-
pravek se uskutečnil v  neděli 
29.5.2016 na hřišti v  SK Plaston 
Šluknov. Po celé dopoledne bylo 
krásné, teplé a  slunečné, přímo 
ideální fotbalové počasí. 
Naše družstvo nastoupilo ve slo-
žení: J. Hauser - M.Šolc, J. Nejedlý, 
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, T. Jí-
rovský, J. Kramer a J. Liška.

Naše výsledky: 
D.P. - Šluknov  2 : 1 Bareš 2
D.P. - Jiříkov  0 : 0 
D.P. - Krásná Lípa  1 : 4 Holub
D.P. - FAŠV Vdf  2 : 0 Ungr, 
Holub
D.P. - Mikulášovice 2 : 0 Bareš 2
Střelci: Holub 2, Bareš 4, Ungr

Pořadí turnaje: 
1. D.P.  10 b.
2. Jiříkov  8 b.
3. Mikulášovice  7 b.
4. Šluknov  6 b.
5. Krásná Lípa  6 b.

6. FAŠV Vdf  5 b.
Na turnaj jsme dorazili o  něco 
později a  než jsme se rozkoukali, 
tak jsme prohráli s  Krásnou Lí-
pou. Pomalý rozjezd, za to sladký 
konec. Po zlepšených výkonech 
v dalších zápasech a souhře ze vzá-
jemných zápasů ostatních týmů 
jsme nakonec tento turnaj vyhráli. 
Klukům blahopřeji. 

8. turNAj
Okresní přebor starších přípra-
vek – Jiříkov -5. 6. 2016
Osmý jarní turnaj starších přípra-
vek se uskutečnil v neděli 5.6.2016 
na hřišti v Jiříkově. Po celé dopole-
dne bylo krásné, teplé a slunečné, 
přímo fotbalové počasí. 
Naše družstvo nastoupilo ve slo-
žení: J. Hauser, M.Šolc, J. Nejedlý, 
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, T. Jí-
rovský, J. Kramer, J. Liška.

Naše výsledky: 
D.P. - Šluknov  1 : 1  J. Kramer
D.P. - Jiříkov  2 : 2  Holub 2
D.P. - Krásná Lípa  0 : 0 
D.P. - FAŠV Vdf  0 : 3 
D.P. - Mikulášovice  1 : 0  Holub
Střelci: Holub 3, Kramer
Pořadí turnaje: 
1. FAŠV Vdf  13 b.
2. Krásná Lípa  11 b.
3. D.P.  6 b.
4. Mikulášovice  6 b.
5. Šluknov  4 b.
6. Jiříkov 1 b.
Tento turnaj jsme pouze odchodi-
li. U všech hráčů mi chyběla větší 
bojovnost, chuť hrát, rvát se o míč, 
přehrát protihráče a hlad po gólu. 
Všude jsme byli druzí, v některých 
zápasech jsme ani nevystřelili na 
soupeřovu branku. Takto se fotbal 
nehraje. Pochvalu za nejlepší vý-
kon zaslouží pouze Pepa Liška.

9. turNAj
Okresní přebor starších přípra-
vek – Šluknov - 12.6.2016
Devátý, poslední jarní turnaj star-
ších přípravek se uskutečnil v ne-
děli 12.6.2016 na hřišti ve Šlukno-
vě. Po celé dopoledne bylo krásné, 
teplé a  slunečné, přímo fotbalové 
počasí. 
Naše družstvo nastoupilo ve slo-
žení: J. Hauser - M.Šolc, J. Nejedlý, 
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, T. Jí-
rovský a J. Kramer 

Naše výsledky: 
D.P. - Šluknov  2 : 0 Bareš, 
Holub
D.P. - Jiříkov  1 : 4  Holub 
D.P. - Krásná Lípa  0 : 0 
D.P. - FAŠV Vdf  0 : 3 

D.P. - Mikulášovice  3 : 1 Ungr 2, 
Holub
Střelci: Holub 3, Ungr 2, Bareš
Pořadí turnaje: 
1. Krásná Lípa  10 b.
2. Jiříkov  10 b.
3. FAŠV Vdf  7 b.
4. D.P.  7 b.
5. Mikulášovice  5 b.
6. Šluknov  3 b.
Poslední turnaj celé sezóny 
2015/2016 jakoby kopíroval ostat-
ní turnaje. 2 výhry, 2 prohry, 1 
remíza a 4. místo. Takto to vypa-
dalo na většině turnajů, což nám 
na finále O přeborníka okresu ne-
stačilo. Byla to naše první sezóna, 
nebyla špatná a v celkové tabulce 
skupiny Sever jsme skončili na 5. 
místě s  malým odstupem na po-
stupovou 3. příčku. Kluky za ni 
chválím a v příští sezóně se bude-
me snažit do finále probojovat.

1. letNÍ turNAj
1.turnaj letní ligy přípravek o po-
hár Schrödingerova institutu v D.
Poustevně vyhrál podle očekávání 
místní A-tým!!!
Za účasti 4 týmů z Vilémova a z D.
Poustevny přípravek do 8-mi let, 
pod patronací Schrödingerova 
ústavu proběhl 1.letní turnaj, je-
hož pořadatelem byla Dolní Pous-
tevna. Hrálo se 1x10 minut, každý 
s  každým dvakrát. Všechny týmy 
obdržely sladké odměny. Byli zde 
díky sponzorům odměněni i  nej-
lepší jednotlivci a  sice: nejlepší 
hráč turnaje – Nafael dos Santos 
z  Vilémova A, nejlepší střelec – 
Holub Petr z  D.Poustevny A  (dal 
10 gólů) a nejlepší brankář – Waltr 
Václav z  týmu Vilémova A. Ce-
lou akci sponzorovaly – Schrö-
dingerův institut Rumburk a  FK 
D.Poustevna, kterým patří velký 
dík, neboť díky těmto subjektům 
si všichni účastníci odnesli nejen 
pěkné ceny, ale i  skvělé zážitky 
a  všichni se již těší na 2. turnaj, 
který se uskuteční ve Vilémově 
a sice v pátek dne 10.6.2016 od 16 
hodin. 
Celkové pořadí 1.turnaje:
1. D.Poustevna A  20:0  18 bodů
2. Vilémov A  16:3  12 bodů
3. D.Poustevna B  3:13  6 bodů
4. Vilémov B  0:23  0 bodů
Tabulka střelců po 1.kole:
1. místo: Holub 10 branek  
(D.Poustevna)
2. místo: Onderka 7 branek  
(Vilémov)
3.-4. místo: Bareš a  Nafael  
oba 4 branky (D.P. a Vil.)
Naše sestavy:
DP A  – J. Hauser – J. Kramer, P. 

Holub, F. Bareš, J. Liška
DP B – J. Hauser, T. Jírovský, J. 
Kalčík, J. Nejedlý
Finálový turnaj těchto čtyřech 
týmů proběhne při oslavách 
60.výročí založení fotbalu ve Vilé-
mově a sice v sobotu dne 2.7.2016 
od 16 hodin. 

Přátelské utkání  
st. přípravek
Dolní Poustevna - Vilémov 13:12
V  rámci předprázdninových pra-
videlných turnajů v  kopané mezi 
přípravkami Dolní Poustevny 
a  Vilémova došlo v  pátek 10.6. 
k  dalšímu srovnání výkonnosti. 
Akci ovlivnila neúčast více dětí 
obou týmů - školní výlety a rodin-
né akce - a  tak bylo rozhodnuto, 
že dojde k jednomu delšímu utká-
ní a to na 3x20 minut s tím, že si 
dostatečně zahraje všech 7 hráčů 
domácích a  8 borců hostujícího 
družstva. Pod rozjasněným nebem 
a za příjemné teploty, při účasti 45 
rodičů a  ostatních diváků odřídil 
pan Kramer velice zdařilý zápas, 
ve kterém se oba týmy pravidel-
ně střídaly ve vedení. K  vidění 
bylo mnoho zdařilých akcí při hře 
v poli a velké množství střeleckých 
pokusů, dost často úspěšných, což 
potvrzuje konečné vysoké skóre. 
Jaký byl vývoj? Po první třetině re-
míza, po druhé vedení Vilémova 
a nakonec vítězství domácích tím 
nejtěsnějším rozdílem. Význam 
páteční akce podtrhuje i účast zá-
stupce Schrödingerova institutu 
p.Švarce!
Sestava D.P.: Hauser – Ungr, Kra-
mer, Šolc, Holub, Kramer, Kalčík, 
Nejedlý
Konečné vysoké skóre zajistili: 
za D.Poustevnu - Holub 9x, Šolc 
2x, Jírovský a Kramer každý 1x. 
za Vilémov - Švitorka 4x, Onderka 
4x, Hercík 3x a Smělík 1x
Závěrem hezkého odpoledne byla 
zveřejněna informace o  velkém 
turnaji přípravek, jenž proběhne 
pod vilémovským pořadatelstvím 
25.června 2016 ve fotbalové aréně 
ve Vilémově, kdy již v  této chvíli 
registrujeme 10 účastníků a to i ze 
sousedního Německa.
Sportu zdar a kopané dětí zvlášť!!!

Mgr. Pavel Kramer

jArNÍ turNAj PŘÍPrAVeK



8 PousteVník červenec 2016

VETERINÁRNÍ 
ORDINACE

Komenského 409 (u bytovky 
nad školou)

407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228,  
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30

DĚTSKÝ LÉKAŘ
MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085 
tel.: 725 072 223

pondělí  
08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)  
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)  
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý  
06:00 – 11:30 (sestra Vilémov) 
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek  
08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.) 
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek  
06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)

Každé pondělí od 8:00 – 9:00 – 
poradna.

LÉKAŘSKÁ 
POHOTOVOST

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

Poustevník –	vychází	dvanáctkrát	za	rok	v měsíčním	nákladu	750	ks	•	povoleno	Ministerstvem	kultury	ČR	pod	číslem	MK	ČR	E	15668	•	vydává	Město	Dolní	
Poustevna	•	příspěvky	a inzeráty	přijímá	Městský	úřad	Dolní	Poustevna,	Vilémovská	77,	40782	Dolní	Poustevna,	tel.(fax):	412 397	136	•	redakční	příprava:	Petr	Král,	
tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz •	grafická	úprava	a tisk:	Reprotisk	s.r.o.,	Šumperk,	www.reprotisk.cz•	zveřejněné	příspěvky	dopisovatelů	mohou	být	
redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepodepsané	příspěvky	připravil	Petr	Král	•	redakční	uzávěrka	je	vždy	28.	dne	v měsíci,	
noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

Okresní přebor 
dospělých
28. 5.  Březiny: D. Poustevna 
 3:1  (Galbavý David)
4. 6.  D. Poustevna: Mikulášovice 
 2:5  ( Kern Miroslav 2x)
11. 6.  Verneřice: D. Poustevna 
 1:4  (Svačina Jan 2x, Hejl 

Adam, Hrdlička David)
18. 6.  D. Poustevna: Staré Křečany 
 2:1  (Hejl Adam, Hájek  

Vilém)
A  mužstvo Dolní Poustevny 

skončilo v sezóně 2015/2016 v ko-
nečné tabulce na devátém místě. 
Nasbíralo 36 bodů, skóre 69:75.

Tréninky A  mužstva začnou 
v  měsíci srpnu. Hráči, kteří mají 
zájem nadále hrát fotbal za Pous-
tevnu, budou o termínech trénin-
ků včas informováni na webových 
stránkách FK. 

V neděli 5.6. se uskutečnila další 
tradiční Pohádková cesta na Nové 
Vísce, konaná letos v  rámci oslav 
dětského dne. Více než 130 dětí 
se na trase setkalo s  Beruškou, 
Asterixem a Obelixem, Sněhurkou 
a sedmi trpaslíky, Flinstoneovými, 
Šmouly, ježibabami, myslivcem 
s  Karkulkou, Spongebobem, 
ovečkou Shaun a  Timmym, 
vodníky, rytířem a  bílou paní, 
princeznou, klaunem, Ivanem 
a Nastěnkou a nakonec navštívily 
v  pekle čerty. Po splnění všech 
úkolů čekala děti v  cíli sladká 

odměna, malování na obličej 
a  občerstvení pro ně i  rodiče. 
Krátký deštík nikomu nevadil - 
byl vítaným osvěžením obzvláště 
pro čerty. Chtěl bych poděkovat 
všem zúčastněným za ochotu 
a  pomoc při pořádání této akce, 
MÚ za finance a  posekání trávy, 
pivovaru Kocour za sud limonády, 
restauraci Fajn a  potravinám 
u  Standy za občerstvení a  Kozí 
farmě za poskytnutí prostoru. 
Doufám, že se za rok opět sejdeme 
na stejném místě znovu.

Radek Sádovský

POHÁDKOVÁ ceStA

KONcert V cS
ZUŠ Rumburk, pobočka Dolní Poustevna a ZŠ a MŠ Dolní Poustevna 

uspořádaly v pondělí 27. června 2016 od 16,00 hodin v Centru setkávání 
koncert k závěru školního roku. Vystoupili na něm žáci ve hře na klavír, 
zobcovou flétnu a kytaru. Společně vystoupili též žáci dramatického 
souboru DRAK pod vedením paní učitelky V. Zbořilové při ZŠ a MŠ 

Dolní Poustevna. 
I přes drobná 
škobrtnutí žáci 
předvedli perfektní 
výkon. Jejich snahu 
a píli ocenilo bouř-
livým potleskem  
88 návštěvníků.


